
Strassenprostitution: Verordnung 724.500

Verordnung über die Strassenprostitution

Vom 19. Dezember 2006 (Stand 1. Juli 2020)

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt,

gestützt auf § 10 Abs. 1 des Übertretungsstrafgesetzes (ÜStG) vom 13. Februar 2019 1), *

beschliesst:

§  1 * …

§  2
1 Als Toleranzzonen gelten:
 
Grossbasel:
Güterbahnhof Wolf
vor Dienstgebäude und Frachtgutexpedition.
 
Kleinbasel:
Webergasse / Ochsengasse / Teichgässlein
Webergasse: Teilstück Untere Rebgasse bis Ochsengasse,
Ochsengasse: Teilstück Webergasse bis Teichgässlein,
Teichgässlein: Teilstück Ochsengasse bis Untere Rebgasse. *

Diese Verordnung ist zu publizieren; sie wird sofort wirksam. 2) Auf den gleichen Zeitpunkt werden 
die Ausführungsvorschriften betreffend die Toleranzzonen im Sinne von § 38 des Kantonalen Übertre-
tungsstrafgesetzes vom 18. August 2005 aufgehoben.

1) SG 253.100
2) Wirksam seit 24. 12. 2006.

1

https://www.gesetzessammlung.bs.ch/data/253.100/de


Strassenprostitution: Verordnung 724.500

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle

19.12.2006 24.12.2006 Erlass Erstfassung KB 23.12.2006

05.05.2020 01.07.2020 Ingress geändert KB 09.05.2020

05.05.2020 01.07.2020 § 1 aufgehoben KB 09.05.2020

05.05.2020 01.07.2020 § 2 Abs. 1 geändert KB 09.05.2020

2



Strassenprostitution: Verordnung 724.500

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle

Erlass 19.12.2006 24.12.2006 Erstfassung KB 23.12.2006

Ingress 05.05.2020 01.07.2020 geändert KB 09.05.2020

§ 1 05.05.2020 01.07.2020 aufgehoben KB 09.05.2020

§ 2 Abs. 1 05.05.2020 01.07.2020 geändert KB 09.05.2020

3


	§ 1 * …
	§ 2

